INSTITUTO BRASILEIRO DA MADEIRA E DAS ESTRUTURAS DE MADEIRA

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente Profa. Dra. Ângela do Valle do Instituto Brasileiro da Madeira e das Estruturas de
Madeira (CNPJ 52379039/0001-65), no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social,
convoca os associados em condições de votar para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária,
a realizar-se no dia 28 de julho de 2022, por meio eletrônico de comunicação a distância, na
plataforma Google Meet, pelo link https://meet.google.com/sxq-nmud-ozs, com início às
10 h 10 min (em primeira convocação, com presença mínima de dois terços dos integrantes da
Assembleia Geral) ou às 10 h 40 min (em segunda convocação, com qualquer número de
associados presentes), conforme Art. 15 do atual Estatuto da Associação, para deliberar sobre
os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA:

Informes.

1) Apreciação do demonstrativo de balanço e das contas do ano de 2021 e do primeiro
semestre de 2022, após emissão de parecer do Conselho Fiscal 2020-2022 (Art. 12, IV; Art.
19, VI);

2) Apresentação da chapa homologada para concorrer à eleição para gestão 2022-2024;

3) Eleição da Diretoria e Conselho Fiscal para biênio 2022-2024, com votação no período a
partir das 12 h 00 min do dia 28/07/2022 até as 10 h às 00 h do dia 29/07/2022, por meio de
plataforma eletrônica Helios Voting;

4) Divulgação e homologação do resultado da votação;

5) Posse da nova Diretoria e Conselho Fiscal.

Florianópolis, 21 de julho de 2022.

______________________________
Profa. Dra. Ângela do Valle

CPF 502.284.040-53
Presidente do IBRAMEM

Gestão 2020-2022

https://meet.google.com/sxq-nmud-ozs

		2022-07-21T22:08:21-0300
	IBRAMEM INST BRAS DA MADEIRA E DAS ESTRUT DE MADE:52379039000165
	Eu sou o autor deste documento